ga ca. In his enim casibus etiam si occultum sit crimen non potest quis miserrare secundum speciem. in d. ti. de lega. §. q̄liter In aliis autem casibus non impedit executio ordinis per pactam penitentiam sed sufficit per solam penitentiam suo satisfacere creatori ad hoc c. fi. de simo. Nec illa si latencia & occulta sint irregularitatem inducunt Ad hoc c. uestra de coha. cleri. & mulie. & xxxii. q. v. xp̄iana Alii tamen in hoc ultimo tenuerunt contrarium & per eis facit l. di. sacerdotes & c. de his vo Sz dicitur per quod inducunt irregularitatem canonicam quod per penitentiam abolet propter quod in homicidio in aliis casibus premissis aliter non quod per peccato occulto pacta penitentia impedit quod uti ordinibus iam susceptis nec ascendere ad superiores ut in c. tata de simo. Nec pacta penitentia indigeat dispensatione quo ad usus ut in d. c. xp̄iana & ad predicta uide et speciem. in d. §. iuxta v. sunt quoque usque ad v. ite nota quod suspensus & uide et per 10. an. in. d. c. nisi cum prudenter Circa quartum & ultimum membrum huius quarte partis principalis videlicet quod contrahat irregularitas ex homicidio uel mutilatione membri seu detractione Primo promitte quod sit homicidium Circa quod dicitur quod homicidium est hominis occisio ab homine facta Nam homicidium sonat in actu hominis sicut gressus & hostis. in summa in ti. de homici Ex quo inferitur quod si aliquis occidat a boue cane uel animal non dicitur homicidium proprie Dicitur autem homicidium ab homine & cetero large tamen potest homicidium appellari quibus modis illicitus ad nocendum secundum glo. c. homicidiaz de pe. di. 1. Aduerte tamen quod cum homo consistat ex duobus videlicet ex anima & corpore ut in c. ex quada. §. de celebra. missa. non dicitur homicidium nisi separet anima a corpore Secundo promitte quod aliter est homicidium uoluntarium aliud casuale ut in d. de homici. in rubrica Item aliud corporale aliud spirituale Spirituale dicitur per modum Nam inter spirituales homicidas omnes detractores fratrum & odium habentes Ad hoc fatit l. isti quidem ff. quod me. cau. Item iniquitates & opprobriationes iniustitiam facientes enumerantur Item fratribus male persuadentes ut in d. c. homicidio ruz & in c. ois iniquitas & i. c. noli. & i. c. ois motus de pe. di. 1. Corpale uero homicidium est corporis seu hominis ex anima & corpore persistens perpetuo Et huiusmodi due sunt species videlicet uoluntarium & casuale ut sic dicitur in Vnde

27
 ex predictis patet quod homicida dicitur qui hominem interficit qui est sicarius appellatur ut in c. si eud dignum §. hi quoque de homici. Dicitur autem sicarius a sicca quod est ferreus cultellus ab utraque parte scindens cuius tamen inter pretationem lata est ut contineat et telus lapide lignus & quolibet ferreus ut in l. de publi. iudi. §. ite. l. cornelia de sicca & in l. iii. §. armorum ff. de ui. & ui. ar. Dicitur enim homicida quod occasione dedit homicidio ut in c. si aliquis de homici. & l. di. studeat Quod dicitur autem uoluntarius illatum Dicitur quod uoluntarius dicitur quod fit scissura cutis uel sepiacio in corpore uel mutilatio ut in l. si ferus ff. de rui. §. rui. ff. ad l. acq. z ita tenuit bar. in l. ait per §. ultimo ff. de iur. ri An autem si sit facta tumefactio per percussione dicitur illatum uoluntarius Dicitur quod sic si eius causa facta si scissura seu sepiacio intrinsece huiusmodi non appareat ab extra aliter non Ex his igitur promissis aduertendum est quod cum homicidium pluribus modis committi possit Erunt super hoc duo principaliter examinanda Et primo eius uidentium erit quod liter efficit irregularis ex homicidio commisso facto proprio Secundo quod liter quod efficiat irregularis ex eo quod dedit causam aut occasionem in homicidio Circa primum igitur videlicet quod factum proprio quod commisit homicidium dicitur quod si quis sponte committit homicidium manu propria efficit irregularis siue christianum siue paganum siue sarracenum interficiat ut in c. p̄nit de homici. & i. c. clericus & in c. de his l. di. Sed circa hoc quod primo quod si aliquis mediante iusticia hominum interficit an efficit irregularis Dicitur quod sic siue clericus sit principalis officialis siue iudex siue sit assessor siue executor quod mandato superioris hominum interficit suspendendo uel decapitando uel mutilando secundum terminos nostros Ad hoc c. princeps & c. sepe xxiii. q. vlti. Et idem si sit miles qui iusticiam exercit ut in c. si quis prius l. di. Secundo quod an omnes illi qui interueniunt in iudicio in causa criminali in quod agitatur causa sanguinis uel mortis uel mutilationis membrorum sint irregulares speciem. in d. §. iuxta. t3 quod sic siue talis sit iudex siue assessor ut dicitur tunc est siue sit aduocatus siue procurator siue testis siue notarius dictator sentencie uel promulgator siue sit accusator ut in c. si quis iudua l. di. in c. i. l. di. & facit tex. hic siue clericus sint clericus siue laici quia laici sunt immunes a culpa non tamen sunt immunes ab irre

gularitate fm 10. an. hic Et cā dicitur est
de dictacōe hosti. intelligit et si nō dicitur
ut iudex s; ut assessor u; iurisperit⁹ Qua
liter cū q; eiz dicitur si inde seq̄tur sentēcia
sanguis est irregularis h; nō ipse s; ali⁹
p̄nunciet Idem et est dicendū si quis au
ctoritatē u; p̄sentia suā exhib; purgacō
ni vulgari ut in c. ex litteris i. de excessi.
p̄la. Tercio q̄ritur an aduocatus u; p̄cura
tor q; interueniūt in cā sanguis efficiūt ir
regulares siue interueniūt p̄ pte actoris
siue p̄ parte rei q̄dam dicūt q; sic q̄a non
distinguit an interueiat p̄ pte actoris si
ue rei p. d. c. 1. li. di. & ita vr uelle spe. in
ti de aduoca. §. 1. v. in cā & in. d. §. iuxta.
v. itē litigiosus & p̄ hoc dicebat hosti.
in. c. 1. de postu p̄la. q; h; quidā dicūt et
clericū posse defendere accusatū ar. c. nos
xiii. q. v. & in. c. inter alia s; de imunita.
ecclesi. Tñ tuc⁹ ē q; absteat Quid eiz si
p̄p suā impericiā succūbit accusat⁹ & mu
tile ē. Itē quid si p̄pter maliciā & suas ca
uillatōnes absoluit accusatus & accusator
paciā penā talionis certe sine dubio. in
currit irregularitatē Vnde q̄a lingua de
facili labit p̄iculū est quibuscūq; clericis
talib⁹ iudicis interesse s; s; eū tñ. secu
rus & sic tutus esset si nō possit sibi aliq̄
imputari ad hoc c. ad aures s. de eta. &
c̄li ordi. & c. decetero & c. tua nos i. de
hoīci. Remittit tñ se hosti. ibi ad nota in
c. ad audienciā i. de hoīci. ubi ponit q̄stio
nē de clero iurispito q; fr̄z suū crimialiter
accusatū suo patrociniō defendit ita q; fu
it absolut⁹ & accusans decapitatus an ta
lis incurrit irregularitatem & arguit q;
non cū ipse non intenderet ad illius penā
sed ad ipsius absolucōz principaliter Nā
si ecclesia extraneos reos defenditur ut
in dictis iuribus & facit. l. aditos C. de e
pi. & cleri. Et forci⁹ dicendū est q; ipse
fr̄z suū defendere potuit Ad hoc. c. peti⁹
s. de iuriur & c. afferte mihi gladiū & c.
litteras de p̄sumpti Imputet autez accu
sator sue malicie & duricie si penāz talio
nis passus est ut in c. tua nos & c. postula
sti i. de homici. Potuit enim p̄cure sibi
hoc euenire posse p̄terea non temper de
facto pena talionis imponit accusatori d
fūcti Nā q̄nq; remittit p̄ce u; p̄cio u; in
aliā penā cōmutat ut hētur in. l. qd ergo

§. pena grauior. ff. de his qui no infra. &
in l. & si seuerior C. eo. 11. Incontrariā au
tē p̄tez facit fm eū quia talis clericus ex
ercet rem sibi illicitā & p̄hibitā ut ē tex
hic & accusatori p̄bet p̄ximā cāz mortis
g^o quicq; intendat irregularis est ut hic
p̄bat Vnde cū p̄p exercitiū illius officii
sibi p̄hibiti sit secutū homicidiū vr s̄n du
bio dicēduz illum irregularē esse Ad hoc
c. si quis uduaz l. di. Nec obstat q; et ecc
lesia defendat reos sanguis q̄a illud non
facit taliter q; ex defēsiōe seq̄tur mors
u; mutilacio Nec et obstat cōiurctio p̄so
ne p. c. fi. s. de postu quia illud h; locum
in ciuilibus Nec et obstat q; p̄ciē q̄nq; &
remittit pena talionis quia il d̄ raro eue
nit uñ nō ē i q̄sideracōe Ad hoc. l. nā ad
ea ff. de li. uñ ibi hosti. recitat sup hoc ua
rias opy. & finaliter t; hāc opinionē v; q;
q; non posset esse aduocat⁹ et p̄ reo idez
et tenuit in ti. de obli. ad ratōci in. §.
quid si quis obligat⁹ in v. quid de crimi
nalibus & in ti. de postu. §. ad quē p̄tinz
v. illud tñ & in ti. de homici. §. qua pena
& v. illud aut certū est & p̄ ista opy. fa
cit quia et in ciuilibus ubi non possumus
unū iuuare qn alter ledat abstinendū est
ut in. c. demiq; xiii. q. v. & forci⁹ g^o idem
d; dicit in criminali Sed p̄dicta uera sunt
fm ipsuz hosti. qn ex tñ aduocacōe seq̄
tur mors u; mutilacio mēbri ut s. aī se
cus Sicut enim ex facto nascit irregulari
tas ita sine facto oriri non pōt Vnd si
ex facto u; uerbo aduocati mors non est
secuta nō orit irregularis S; quia ad istā
opy. & ad iura allata p̄ea posset felici
ter rīderi Ideo dant fm hosti. seu ponū
tur q̄tuor cautele ut aduocat⁹ nō incidat
in irregularitatē Prima est s; eū q; quā
tuncūq; pōt fingat cōminādo accusatori
ad retrahendū eum dicendo se uelle reuz
defēdere hoc tñ officii non assumat cā
si fecerit p̄p solā assumpcōz officii nō ef
ficiatur irregularis Secunda cautela est
q; si nullo modo uult abstinere a patrocini
o rei omnibus modis quibus pōt labo
ret ut accusator desistat ante inscripcōm
quod pōt ut i. c. licet i. de accusa. Tercia
est ut cum primū uenit corā iudice p̄tes
tetur q; nō intendat ad penā accusatoris
sed solum ad defensionem accusati vñ si

detur libellus sine inscripcōe non petat i
scribi posset tñ forte excipe se nō teneri
tñ libello rñderē p̄terea si iudex hoc sup
pleat ex officio pōt dicere q̄ de eo se nō
intromittit Et q̄sult hosti. talē p̄testacō
nem pluries repeti & nī postea fieri uel
dici p̄ quod uideat ab ea recederē Ad h̄
quod nota in. c. cū M. s̄. de q̄sultu. & q̄
nota in. c. fo. regis de app̄l. Vñ nō ar
guat calumniā accusatoris ubi pōt absti
nere salua defensione accusati Si enim ob
seruat hoc cū non uideat directe intēderē
in mortem accusatoris l̄z indirecte ad h̄
tendat tñ tut⁹ erit ab irregularitate ab
hoc c. n. de homici. in vi. uī saltem erit ca
sus de facili dispensabilis unde si postea
absoluat reus quia accusator nī p̄bavit
uī p̄bavit p̄ falsos testes uī tūc p̄ci⁹ d̄
sua culpa dānari q̄ ex facto aduocati ipsi
us rei Quarta est cū reus absoluit aduo
catus laboreto toto posse penā sanguinis
inponendā accusatori cōmutari in aliam
penā nō corporalē puta in penā pecunia
riā uī in exiliū uī in carcerē uī silez Et si
posset a principio sibi sup hoc cauē p̄ iu
dicē & clientulū bonū ēet etiā si frāgere
tur sibi cautō In dubio aut̄ dicit hostierē
hoc esse relinquēdū cōstientie ipsi⁹ aduo
cati ar. c. peticō i. de homici. Sed oīa cō
silia isto ordine succensō corā eodem iudice
intentari qñ primū s̄ d̄m uī terciū nō
sufficeret Quarto q̄rit quid sit dicēdū de
iudice officiali uel milite qui talia suscipi
unt officia non tñ sunt ea executi Quidā
dixerūt q̄ tales non p̄hiberent a suscepti
one ordinū Aliq̄ q̄trariū dixerūt dicētes
eos esse irregulares pp̄ p̄positum & uo
luntatē quā habuerūt circa exercēdā cāz
sanguinis Et hāc opy. vī sequi spe. in. d.
s̄. iuxta v̄. sed quid de iudice & quod d̄
in casu septio Sed aduerte quia priā opi
nio uerior vī de iure Sola enim uolūtas
cōmittendi homicidiū uī mutilādi nō suf
ficit ad iūriēdū ir̄gularitatē nisi actua
liter quis occidat uī mutilet uī dat causā
homicidio seu mutilacōi Ad id q̄d habet
in. c. sicut dignū i. de hoīci. Nā quēmad
modū ex facto orit̄ ita sine facto z sic so
la uolūtas nasci non pōt Vñ l̄z iudex uī
officialis suscipit officiū aīo illud exeq̄n
di & sic interficiendi uī mutilandi nisi cū

26
sit secuta actualis executio pp̄ solū p̄po
sitiū & uolūtatē non incurrūt irregulari
tatem & ita vī uelle hosti. in. d. c. signifi
casti. n. i. de homici. & illud tenendū vī
Posset assignari alia rō quia officialis ad
hoc principaliter nō accedit l̄z in seq̄laz
hoc euenire possit Querit q̄nto pone q̄
clericus in cā sanguinis aliqd̄ scripsit pu
ta circa recepcōz testiuū l̄z non in foīa au
tētica an sit irregularis inno. hic cōcludit
q̄ non Idem ēt dicit inno. q̄ si scriberetur
autentice dūmō sanguis s̄mā non seq̄t ex
illa scriptura Sola enim scriptura nullo ca
su cōstruit scribentē ir̄gularē s̄z inno. z
doc. hic S̄z si ex tñ scriptura seq̄t mors
uī mutilacio membri q̄litercūq̄ scribat uī
dicet efficiē irregularis & ita sequit̄ io.
an. hic & do. pe Sexto q̄rit pone q̄ aliq̄s
dñs uī princeps recepit aliquā litteram
in qua cōtinebat q̄ ipse deberet cape &
suspendere quendā publicū & in signem
latronem qui morabat̄ in tali hospicio q̄
dñs dedit suo clerico ut illā aperiret &
sibi legeret quod fecit pp̄ quod ille lat⁹
fuit captus & deinde suspensus an talis
clericus sit irregularis Conclude q̄ sic se
cundū io. an. hic & ita r̄fert fuisse respō
sum p̄ papā clementē q̄rtū quia ex lectu
ra clerici hoīcidū fuit secutū Nec p̄dest
si dicat se ignorasse tenorem littere nam
debebat eam sibi prius legerē uī qñ pue
nit ad p̄ticiāz littere in qua cōtinebatur
captura & suspensio debebat subsistere
& ipsam dño reddere quia legere litterā
talem ad eius non p̄tinebat officiū ar. eo
rum que habent̄ in. c. sicut dignū i. d̄ ho
mici. & in. c. clericis s̄. eo. z ita tenuit do
pe. hic Septio q̄rit pone q̄ aliq̄s miles
fuit in bello nec p̄ eū stetit qñ occideret
an iste talis erit irregularis Dicit q̄ sic
p̄m spe. in. d. s̄. iuxta v̄. quid de iudice in
telligē si p̄cussit secus si talis nō p̄cussisset
nec ad hoc operā dedisset Octauo queri
tur an exercens artē cirugie sit irregula
ris Conclude q̄ sic si p̄ ei⁹ impericiā aut
neghgēciā mora fuit secuta puta ex inci
sione quā fetit uī ex potacōe quaz dedit
infirmo Ad hoc tex. in. c. tua nos s̄. i. de
homici secus si adhibuit oēz diligenciam
quam debuit quia tunc non efficiē ir̄gu
laris & idem est in tonsore fleubotomari

te & in alijs filijs personis & ita t3 spe. i
d. §. iuxta v. si exercens & v. factio in fi.
Aduerte tñ qd laicus exercēs artem ciru
gie non phibet a pmocōe h3 sublit picu
lū quod de facili in officio suo errare po
ssit quod pcedit ēt si multi sub eius cura
mortui sunt nisi p̄st pp eius negligēciā
ū impericiā Clericis vō hoc officū est i
terdictum intantū qd si moniti cessare no
luerint deponendi sunt quāuis ex hoc so
lo non sunt irregulares Si tñ sub eorū cu
ra aliqui mortui sunt ēt absq; eorū culpa
dicit inno. eos ēē irregulares p̄tex. hic
& in. d. c. tua nos Clerici eiz debēt ēē me
dici aīaz nō corporū ut in. c. cū sit de eta
& q̄li. ordi. & dictū est s. in notabilibus
Et aduerte f3 doc. in. d. c. tua quia mors
infirmi in dubio poti⁹ p̄sumit euenisse cū
pa ipsius infirmi q̄ medici negligēcia uel
impicia Ad hoc c. de occidēdis xxiii. q. v
Scias tñ qd plura debēt cōcurrere ad b^o
qd mors infirmi non imputet medico Pri
mo eiz requirē qd tñ officū seu exercitiū
sibi cōueniat Vnde debz esse laic⁹ nō au
tē clericus quia clericis interdictū est sa
le officū ut s. dictū est Secūdo requirē
qd sit peritun aīz tenet de impicia & idēz
dicendū est in doctorib⁹ quia si dāt consi
lia p̄ impericiā p̄pter que fert sentēcia i
iusta tenent ad hoc satisfacere ut nota in
d. c. tua & in. l. illicitas §. sicuti ff. de offi
p̄si & i. l. idē iuris §. i. ff. ad le. acq. & est
tex. in l. de obliga. que ex qua de li. §. i.
& facit regula nō est sine culpa in vi. z ui
de dicta i. c. cū marthe. de celebra. missa
Tercio requirē qd medic⁹ sit diligēs cir
ca curā infirmi Quarto qd infirmat eg^o
tū dē his que sūt cōtraria egritudini nā
cibus his seruatis euent⁹ mortis nō im
putat medico s̄m do. nico. in. d. c. tua ubi
etiā inno. nota dicit qd si medicus est pit⁹
& non fuit in aliq; culpa non sibi imputa
ret mors cōtingēs etiāz in foro aīe Naz
hoc officū medicādi p̄sonis quib⁹ non ē
phibitū ē laudabile z honorabile Iuxta
acm Salomonis Honora medicū qm̄ pp
necessitatē illū creauit altissim⁹ Si vō me
dic⁹ repitur i aliq; culpa pp mortē infir
mi sine dubio efficit irregularis puta dā
eo medicinā non bonāz uī non bonis aro
matibus cōditam seu compositā uel disse

rendo liberacōz causa maioris lucri y mo
plus tene menti f3 doc. in. d. c. tua nos qd
si medicus dubitaret an medicina esset p
ficua infirmo uī non quod in dubio debz
potius abstinere & infirmū deo curādū
relinquere q̄ ipsum incerte medicine pe
riculo cōmēdare Et p̄t esse rō quia oīs
medicia venenosa est ut in. l. q̄ uenenū. ff.
de vbo. sig. & uide bal. in. d. l. illicitas §.
sicuti ff. de offi. p̄si & in. l. si ab hostibus
§. i. ff. so. ma. An autē medic⁹ teneat cura
re pauperem infirmū suis expensis uī
per docan. d. c. quāto i. de sen. exco. &
per spe. in ti. d. salarius §. fi. v. ex p̄missis
& p̄ bar. in. l. an p̄nt C. de p̄fesso. z me
di. li. xi. & glo. nota in. c. puidendū lxxx
iii. di. Vide etiā ad p̄dicta tex. sin. in. l. si
medicus ff. de uari. & extraordi. cogni.
Vbi dī qd p̄missio facta medico durāte i
firmitate non ual3 quia vī hoc fecisse ti
more mortis euitāde & iō dāt iudicis of
ficiū ad rescindendā uendicōz seu solucio
nem factā medico durāte infirmitate &
sic cōcludendū notabiliter qd si dāt aliqd
medico ultra debitū durāte infirmitate
illud non vī datū ex mera liberalitate s3
potius ex uolūtate liberandi & sic uideō
posse repeti Etiā in utroq; foro Et idem
esset dicendū in doctoribus qui aliquan
do durante lite faciūt magnas exactiōes
qa vī posse r̄peti illud qd eis ultra debi
tum dāt p̄ p̄dicta qd tene menti Et adde
p̄dictis s̄m inno. in. c. tua nos quia licz in
firmus non obediat medico tñ non incur
rit peccatū inobediencie qa non est suus
p̄latus Aduerte tñ s̄m doc. ibi quia non
debz infirmus aliqd assumere cū uisū
induceret mortem qa min⁹ h3 q̄tra seipsū
facere q̄ q̄tra alios ad hoc tex. in. c. si nō
h3 xxiii. q. v. & facit. l. p̄les C. de fuitu.
Nemo eiz est dñs membroz suorū ut l. li
ber homo ff. ad leg. acq̄t. Vñ pro tñ nō
esset orandū quia mori ē in peccato mor
tali & ēt non esset tradend⁹ ecclesiastice
sepulture ut in. c. placuit xiiii. q. v. Nono
querē quid si aliq; uidens aliquem infir
mū nec posse euadē nec mori uides ipsū
pati maximā penā reuoluit eū i aliud la
tus ut eo cit⁹ moriat an efficiat irregu
laris si ex hoc mors sit secuta puta si ex
hac reuolucōe p̄cluderet uia anhelit⁹ uī

ex molēcia mot⁹ rūpit apostema Dicitur
 q̄ sic si uero talis cū non moreret nō
 efficeret irregularis h̄z aīis penitere de
 beat de peccato & ita tenet spe. in. d. §.
 iuxta v. quid si aliquis infirm⁹ subdit tñ
 ibi spe. q̄ si de eis & s̄nibus calibus dubi
 tare v̄z an mors fuit inde secuta uī non
 & talis deberet aperire cōscienciā suam
 alicui prudenti & docto uiro & in dubio
 deberet eligere tutiorem uiam quod te
 ne menti Decimo querit pone q̄ aliquis
 trahat gladiū telū uel sagittaz uel hastaz
 infixam in corpus uel ī caput alicui⁹ pp
 quod uulneratus cit⁹ obit an efficiatur
 irregularis dic q̄ sic ar. l. c̄pa & l. quod
 quis ff. de re. iur. & facit. d. c. tua nos &
 ita sequit̄ doc. Undecio querit custos in
 firmi dedit ei ad cōmedendū uī ad bibē
 dum aliqd inperite cōtra cōsiliuz medico
 rum & comunez cōluetudinē pp quod in
 firmus mortuus est an talis erit irregu
 laris dic q̄ sic si ppter incipiaz crassam aut
 supinam ignoranciā uī negligenciā id fe
 cerit & mors inde fuerit secuta Secus si
 fecerit bona fide nec fuit ī lata c̄pa uel
 negligēcia q̄ dōl⁹ ē ut. l. i. §. ff. si mēf
 fal. modi. dixē. & p̄ bar. i. l. q̄ nerua ff.
 de posi. & nota. in. c. is s̄. cōmoda Sed si
 talis h̄z scrupulū cōsciencie d̄z currere ad
 cōsiliū sapientis Si aut̄ lata fuit culpa &
 certū sit q̄ mors inde eueniret cōtrahit̄
 irregularitas Si uero non sit certū sed p
 habilit̄ dubitat̄ s̄m iudiciū medicoruz
 tunc abstinendū est ab officio & p̄mōcōe
 aīis secus & hoc t̄z spe. in. d. §. iuxta v. si si
 militer Duodecimo querit quid si aliq̄s adeo
 se artauerit in uictu ut non potuit uiuere
 an dicat̄ irregularis hoc quodāmo nō h̄z
 effectum quo ad ordines sed quo ad pec
 catum solū d̄z ut h̄eat aliq̄ez effectū po
 ne q̄ adeo se artauerit ī uictu q̄ aliquod
 membz sibi debilitatuzē pp q̄ opotuit
 illud incidere uī illud mutilare an dicat̄
 irregularis Et primo v̄ dicēduz q̄ non
 quia iste nō interficit nec mutilauit s̄z tñ
 se debilitauit ḡ ex hoc capite nō efficit̄
 irregularis Aliqui tñ in. d. c. ad audien
 tiā l. de de homici. tenuerūt q̄ raxium q̄
 iste talis v̄r sumpt⁹ hoīcida ar. ei⁹ quod
 h̄etur in cle. ex iur. in §. nec quisq̄ de v̄bo
 lig. cū ipse dedit cāz p̄ximam mutilaciō
 suam mot⁹ r̄p̄t̄ ap̄stema

ymo plus v̄r dicendū q̄ talis incidit ī du
 plicem irregularitatem Vna est pp muti
 lacōz Alia est pp deformitatez corporis
 si ḡ ille qui mutilauit membrū alicui⁹ ef
 ficat̄ irregularis ut in. d. cle. i. de hoīci.
 & forcius dicēduz est si sibi mutilet quia
 ex ordine caritatis q̄s tenet̄ magis dili
 gere se ipsuz quā p̄ximū Ad hoc. l. p̄fes
 C. de fuitu & aqua. & quod nota in cle.
 l. de iur. iur. & lxxxvi. di. non satis & xxi
 ii. q. v. si non licz & hoc v̄r esse de mente
 lando in. d. cle. i. Decio tercio queritur p̄o
 q̄ aliquis omisit homicidiū p̄ter suam uo
 lūtatem casu fortuito an efficiat̄ irregu
 laris ut quia dabat operā rei licite & ad
 hibuit oēz diligenciā quā potuit & tunc
 non incidit in irregularitē Ad hoc. c.
 hui qui & c. si duo l. di. & in. c. dilectus i.
 de hoīci q̄ p̄cedit s̄m glo. c. ex litteris
 i. eo. ti. nisi scādalu timeretur puta quia
 forte puer caū interempt⁹ est d̄ magno
 genere & scādalu faciūt parentes si tā
 interficiēs celebraret tunc c̄z pp scāda
 lum euitandū deberet talis sacerdos diui
 nis cessare h̄z dediss̄ operā rei licite sec⁹
 si subesset infamia tātum quia tūc suffice
 ret purgacio Quidā tñ dicūt q̄ et si sub
 esset scādalu sufficeret purgacio s̄z hosti.
 in d. c. ex litteris t̄z primā opy. v̄z q̄ ali
 ud sit q̄n subesset scādalu & aliud q̄n sub
 esset infamia Conclude tñ s̄m io. ad. i. d.
 c. ex litteris quē sequit̄ ibi do. nico. q̄ si
 purgacio facit cessare scādalu & tūc suf
 ficat̄ purgacio et ubi scādalum subess̄ at̄
 non quia n̄ agendū est cū scādalo ut in. c.
 nihil s̄. d̄ p̄scrip. ymo si sacerdos nō poss̄
 esse sine scādalo in sua parrochia d̄z ep̄s
 topus eū p̄mutare et inuitū rōne scādali
 de quo p̄ in. no. in. c. ueniens s̄. de renūti.
 Aut dabat opaz rei illicite uī nō adhibu
 it diligenciā quā potuit & tunc incidit ī
 irregularitē ut est tex in. d. c. ad audie
 tiā de homici. & in. c. p̄biteroz & in. c.
 cōtinebat̄ & c. iohānes & c. fi. eo. ti. De
 cimo q̄rto queritur pone q̄ aliquis nō ualēs
 mortem aliter euitare interficit suū iua
 forem an inturret irregularitatez Dicitur
 q̄ h̄z olim fuerūt opiniones de quibus ī
 c. licud dignū in glo. magna i. de homici.
 & l. di. de his hodie tñ est determinatum
 q̄ non ut est tex. in. d. cle. i. de homici. &